
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 617 del 31-10-2023  
 
 

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI 
 

N. 167 DEL 31-10-2023 
 
 
 

Oggetto: Variazione / azzeramento impegno di spesa n. 174/2023, assunto con 
Determina n. 426 Registro Generale del 29.07.2023. - Fine dei progetti 
T.i.n.A. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  trentuno del mese di ottobre, il Responsabile del servizio Di 
Saverio Giovanni 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 30.12.2022 con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025 e la deliberazione 
consiliare n. 49 del 30.12.2022 Approvazione della nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione (dup) periodo 2023-2025 (art.170, comma1, 
del d.lgs. n. 267/2000); 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio comunale n. 7 del 29.04.2023, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Rendiconto della gestione 
dell’esercizio finanziario 2022; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 48, in data 30.06.2023, esecutiva, 
è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2023/2025; 
 
RICHIAMATA la Determina n. 364 Registro Generale del 14.06.2023 che qui si 
intende per integralmente trascritta con cui venivano prorogati n. 2 Tirocini di 
Inclusione Sociale in base al progetto ricoperto ad alle esigenze dell’Ente ospitante 



2 

fino al 15.10.2023; 
 
RICHIAMATA la Determina n. 383 Registro Generale del 30.06.2023 con cui si 
prorogavano n. 2 T.i.n.A., per le varie esigenze, per un importo mensile netto da € 
300,00 ad € 600,00, in base al progetto ricoperto ad alle esigenze dell’Ente 
ospitante, fino al 31 Ottobre 2023; 
 
RICHIAMATA la Determina n. 426 Registro Generale del 29.07.2023 con cui si 
procedeva ad impegnare la spesa necessaria per tutti i progetti attivi e fino alla loro 
conclusione; 
 
VISTO che i beneficiari hanno concluso le loro attività in quanto i relativi progetti 
T.i.n.A. venivano prorogati, alcuni fino al 15.10.2023, altri fino alla data 
31.10.2023; 
 
RICHIAMATA la Determina n. 570 Registro Generale del 17.10.2023 con cui si 
procedeva all’ultima liquidazione in favore di n. 2 beneficiari per fine progetto; 
 
RICHIAMATA la Determina n. 615 Registro Generale del 31.10.2023 con cui si 
procedeva all’ultima liquidazione in favore di n. 2 beneficiari per fine progetto; 

 
PRESO ATTO che è necessario azzerare l’impegno di spesa n. 174/2023, di 
complessivi € 8.195,50, assunto con determina n. 426 Registro Generale del 
29.07.2023 a causa della fine dei progetti T.i.n.A. e del sussidio da liquidare ai 
beneficiari; 

 
DATO ATTO che la variazione proposta garantisce il mantenimento degli equilibri 
del Bilancio di previsione 2023/2025 esercizio di competenza 2023; 

 
DATO ATTO che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile del 
Servizio nell’adozione degli atti endoprocedimentali e nell’adozione del presente 
provvedimento, così come previsto dall’art. 6 bis della L. n. 241/1990; 

 
ATTESO che ai sensi dall'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 è stato eseguito il 
controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestando la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 

 
VISTO lo Statuto comunale; 

 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

 
VISTO il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 



3 

 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011ess.mm.ii.; 

 
 

DETERM INA 

Per i motivi espressi nelle premesse facenti parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, 

 
 

1. DI DARE ATTO che è necessario azzerare l’impegno di spesa n. 174/2023, di 
complessivi € 8.195,50, assunto con determina n. 426 Registro Generale del 
29.07.2023 a causa della fine dei progetti T.i.n.A. e del sussidio da liquidare ai 
beneficiari; 
 

2. DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ed esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica ai sensi dall’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
 

3. DI PRECISARE che la presente determinazione diventa esecutiva all’atto 
dell’apposizione, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 
 

4. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023. che il Responsabile 
Unico del Progetto è il Dott. Giovanni Di Saverio; 
 

5. DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art.6 bis della L. n.241/1990 e dell'art.1 comma 9, 
lettera e) della legge n.190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche 
potenziali nei confronti del responsabile del servizio e del procedimento e di tutti i 
dipendenti e partecipanti alla procedura; 
 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata nel sito 
istituzionale “Albo pretorio” – per la durata di 15 giorni, ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013. 

 
 
 

Variazione impegno del 11-11-2023  tipo Rideterminazione 
Su Impegno N.   174 del 01-08-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    426 DETERMINAZIONE del 29-07-2023 avente per 
oggetto Tina impegno per tutti i beneficiari. 
CIG  
5° livello 12.04-1.01.01.02.999  Altre spese per il personale n.a.c. 
Capitolo       1891 / Articolo       
INTERVENTI SOCIALI DIVERSI-BORSE LAVORO 
Causale Variazione / azzeramento impegno di spesa n. 174/2023, assunto con Determina n. 426 Registro Generale del 

29.07.2023. - Fine dei progetti T.i.n.A. 
Importo 2023 Euro -8.195,50 



4 

 
  



5 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Saverio Giovanni Di Saverio Giovanni 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  11-11-2023 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Saverio Giovanni 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


